Organisasi ini mempunyai salah satu agenda

rutin bernama Muktamar, yang mana dalam acara ini dibahas

permasalahan baik masalah lama maupun kekinian.

Pada 22-27 Maret 2010 M (6-11 Rabi’ al-Tsani 1431 H) NU

menyelenggarakan Muktamar yang ke-32 di Asrama Haji Sudiang,

Makassar. Pada Muktamar tersebut terdapat pembahsan masalah-masalah

fikih kekinian yang disebut Masail Diniyyah Waqi’iyyah.

Kawin gantung pada Muktamar NU ke-32 yang masuk dalam

kategori Bahtsul Masail Diniyah Waqi’iyyah, karena membahas